ACTA N° 24-2023 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 012-2023-VIIl DIRTEPOL HUANCAYO - PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Huancayo, siendo las 09:00 horas del dia martes 26 de setiembre de
2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
FORMATO N° 04, para la evaluacion y calificacién de las ofertas electronicas
presentadas por los postores a través del SEACE, para la adjudicacion en la
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS POLICIALES ASIGNADOS A LAS
COMISARIAS PNP PERTENECIENTE A LA REGPOL HUANCAVELICA'Y JUNIN”.

El Presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio
inicio a la sesidn, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso
de seleccion AS N° 012-2023-Vill DIRTEPOL HUANCAYO - PRIMERA
CONVOCATORIA, siendo los siguientes:

N° Nombre o razon social del postor RUC
1 ALMONACID ORDONEZ LIDIA LEONOR 10409285011
2 QUISPE PILCO DIANA 10422463432
3 HUARANCCA BARRIENTOS CHRIS CYNTHIA 10433786748
4 SCA-VOL E.LR.L. 20470674564
3 SUMAR MOTORS E.LR.L. 20486654890
) . 6 AUTOMOTORES MECATRONICS CURO S.R.L. 20494837758
= . 7 CENTRO AUTOMOTRIZ CAMPOS E.LR.L. 20573869835
\‘:vx\ 8 MULTISERVICIOS E INVERSIONES GENERALES AYACUCHO E.LR.L. 20574749043
S MECATRONICS MULTIMARCA VOLCATAR S.R.L. 20605447628
10 AUTOMOTIVE PROFESSIONALS AM SOLUCIONES S.A.C. 20611056223
1 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 20611172461

El Presidente del Comité de Seleccidn, da a conocer que la siguiente empresa solo presento
Su propuesta: ‘

: / : Fecha dela

N Nombre o razon social del postor RUC presentacion
MECATRONICS MULTIMARCA VOLCATAR S.R.L, 20605447628 21/09/2023

1 AUTOMOTORES JUNIN 20573869835 21/09/2023

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio con la revisién de la documentacién contenida en las propuestas a
fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 Documentacion de
presentacion Obligatoria para la admision de oferta, cuyo resultado fue el de ADMITIR la

propuesta de los siguientes postores, por haber cumplido con presentar la documentacién
conforme a las Bases:

2.1.1. Documentos de Presentacion Obligatoria POSTOR POSTCOR
2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta MECATRONICS CONSORCIO

MULTIMARCA VOLCATAR AUTOMOTORES JUNIN
S.R.L




a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento {Anexo N° 2}
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de CUMPLE CUMPLE
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l
de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) Declaracién jurada donde indique la marcay de ser el | - A folios 98-111 el CUMPLE
caso modelo de cada uno de los repuestos a utilizar, postor  presenta:
conforme a los informes técnicos plasmados en el Dec'arac“’"d‘]“"ada d‘?
requerimiento, donde se solicita mantenimiento y | Marcas y de ser e
- i ; " A~ caso modelo de cada
sistema eléctricos se debera de colocar “servicio”, salvo uno de los repuestos a
que si dichos requerimientos (mantenimiento y sistemas utilizar: en su contexto
electricos) requieren cambio de repuestos se colocara se aprecia el cuadro de
marca y modelo. detalle de los
repuestos a utilizar en
los servicios de
reparacion de
vehiculos, donde el
postor no cumple con
la descripcion
completa, detallada y
objetiva de la marcay
modelo de los
repuestos a utilizar
consignadas en los
términos de
referencia-informes
técnicos (capitulo |l
literal 3.1 de las bases
integradas).
NO CUMPLE
f) Declaracién jurada del personal clave propuesto. CUMPLE CUNMPLE
(Anexo N? 13)
g) Carta de compromiso de cada personal clave con firma
y huella digital. (Anexo N° 14)
n) Copia de DNI del personal clave propuesto CUMPLE CUMPLE
) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el | [ i
er el caso, en la que §e con5|gn'e.|'os Integrantes, NO APLICA CUMPLE
el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
k) El precio de la ofeta en SOLES, Adjuntar CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.
RESULTADO NOC ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS:

AUTOMOTORES JUNIN, cuyo resultado es el siguiente:

Acto seguido se procedid a realizar la evaluacién de ia oferta ADMITIDA, al CONSORCIO




FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO PUNTAJE
AUTOMOTORES JUNIN
A. PRECIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertade por el postor. 7. 357.240.00 150 PUNTOS
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).
PUNTAJE TOTAL 100
PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacion de la oferta realizada, el siguiente postor obtiene el
siguiente puntaje y se determina el orden de prelacion para la calificacion:

\o | NOMBRE ORAZONSOCIALDEL | PUNTAJE | BONFICACION | BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR OBTENIDO REMYPES% | COLINDANCIA10% |  TOTAL PRELACION
1 CONSORC’SSD%;OMOTGRES | 100 0 | 100 1er Lugar

CALIFICACION DE OFERTAS:

) El Comité de Seleccidn verifico los documentos de calificacion segun orden de prelacion
(factores de evaluacion) al CONSORCIO AUTOMOTORES JUNIN, postor que obtuvo el primer lugar
por ser Unico postor:

B CAPACIDAD TECNICGA Y PROFESIONAL

CONSORCIO
AUTOMOTORES
JUNIN
B.A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
° Dos {02) elevador hidraulico de 4 toneladas. CUMPLE
=  Un(01) Banco de inyectores common rail con codificador. Acredita con
A - CONTRATO DE
° Una (01) Prepsa hidraulica. By N _ ARRENDAMIENTO DE
° Un (01) Manémetros para pruebas de compresidn de cilindros gasolinera LOCAL, EQUIPOS,
y petrolero, kit basico de 0-100 psi. HERRAMIENTAS Y OTROS
° Un (01) Compresora de a'u_'e. ) Ei;ﬁ TkaEEDYLESEAJ(%?\j
° Un (01) Scanner automotriz Multimarcas. SIMPLIFICADA N° 122023 VIl
- : DIRTEPOL PNP HUANCAYO.
% Hnyn Ln mckime, - CONTRATO DE ALQUILER

Set de herramientas adecuadas para los diferentes sistemas de los
vehiculos.
° Una (01) grda.

DE UNA (01) BANCO DE
INYECTORES  COMMON
RAIL CODIFICADOR.

CONTRATO DE ALQUILER
DE UNA (01) GRUA DE

'

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la

Acreditacion: AUXILIO VEHICULAR.
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Reguisitos:
Un (01) taller (local) ubicado dentro de la zona urbana de Huancayo (ciudad de CUMP

2 ; S ; UMPLE
Huancayo, El Tambo, Chilca), que cuente con un area como minimo 400 m2 de area Acredita con
construido, techado y cuente con Licencia de Funcionamiento vigente, certificado de | - CONTRATO DE
defensa civil vigente. T i

HERRAMIENTAS Y OTROS
PARA TALLER VEHICULAR,
PARA LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 122023 VI
DIRTEPOL PNP HUANCAYO,




infraestructura estratégica requerida.

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Un (01) Profesional Responsable como Jefe de Taller.
Ingeniero Mecénico, Titulado y colegiado. CUMPLE
ACREDITA CON
Un {(01) Profesional o Técnico en Mecanica Automotriz. - Tn’u;cl)v ;R?SESE:(% N?\E
Mecanica automotriz. E‘;BQE?ETRSO A A
MECANICO.
Un (01) Profesional o Técnico especialista en sistemas de motores. - TtTUléD A NOMBRE DE LA
Mecanica automotriz. ?Qg&lgoDE E?\iEN,:AECCAg:\gg
Un (01) Profesional o Técnico operativo en electricidad automotriz. AUTOMOTRIZ
Técnico operativo en electricidad automotriz. -TITULO A NOMBRE DE LA
. NACION DE "SENATI" COMO
e TECNICO EN MECANICA
Acreditacion: ) B AUTOMOTRIZ
Copiz del titulo profesional y/o titulo a nombre de la nacidn, sera verificado por el | - TITU!é‘.) A NOMSRE DE LA
organo encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin corresponda, WN‘EAC(::LEODEogEgﬁ‘?r\/gOgﬂ
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal ELECTRICIDAD
web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - AUTOMOTRIZ.
SUNEDU através del siguiente link: fttps#/eniinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link: https/titulosinstifutos. minedu.gob.pe/, segin corresponda.
En caso del titulo profesional y/o titulo a nombre de la nacion, no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
A22 CAPACITACION
Requisitos: CUMPLE
Un (01) Profesional Responsable como Jefe de Taller. 5 fACdREmTA CON
- 4 s HEo e - - Cerlificado en reparacién y
Capacitado en reparacion y ma.ntlemmlento de motores diésel y gasolinero i e
con 120 horas lectivas como minimo. Diesel y Gasolina emitido por
. “Corporacién del Perd” el jefe
5 Co PR - de Taller Mecanico.
L Un (01) Profea.c?nal o Tecnlxco en Mecamca.Autc_m!otrlz. _ ) - Contificado de  manejo de
- Capacitacion en manejo de scanner y diagnodstico de inyecteres de Diesel scanner y diagnéstico de
y gasolina con 60 horas lectivas. inyectores Diesel y gasolineros
emitido peor “Corporacién del
e £ i 5 3 Perd" el técnico en mecanica
- Capacitacion en reparacion de cajas automaticas con 60 horas lectivas automotriz.
- Certificado en reparacién de
H e Y H u cajas automaticas ¥
Un (01) Pro_fes:onal o Tecm_c;o espectalastg en sistemnas de m_otores. ) S encien e iUl
- Capacitado en reparacién y mantenimiento de motores Diesel y gasoclina emitido por “Corporacién del
con 60 horas lectivas. Perd” el técnico en mecanica
' automotriz.
™ = - Certificado en reparacién vy
Acreditacion: o ) . L mantenimiento  de motores
Se acreditara con copia simple de las constancias, certificades ¢ especizlizacion de Diesel y Gasolina emitido por
capacitacion. *Corporacion  del  Perd, el
técnico especialista en sistema
de motores.
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Un (01) Profesional Responsable como Jefe de Taller.
Debiendo contar como minime con cuatro (04) afos de experiencia como Jefe y/o
Responsable y/o coordinador de taller.

Un (01) Profesional o Técnico en NMecanica Automotriz.
Debiendo contar como minimo con tres (03) afios de experiencia como mecanico
en servicios mantenimientos o reparacion de vehiculos.

Un (01) Profesional o Técnico especialista en sistemas de motores.
Deberd contar como minimo con tres (03) afios de experiencia como como
especialista en la reparacién de motores.

Un {01) Profesional o Técnico operativo en electricidad automotriz.
Debera contar como minimo con tres (03) afios de experiencia en reparacion y
mantenimiento del sistema electronico de vehiculos.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (fraslape), para el computo del
tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.

CUMPLE
ACREDITA CON

- Certificado de trabajo ¢l
ingeniero mecanico con la
empresa “Centro  Automotriz
campos E.LR.L",

- Certificado de trabajo al técnico
en Mecénico Automotriz con la
empresa "ARAUCO MOTOR
IMPORT SAC",

- Certificado de trabajo del
técnico especialista en sistema
de motores con la empresa
“Centro Automotriz campos
E.LR.LY

- Certificado de trabajo del
Técnico operativo en
electricidad automotriz con la
empresa “Centro Automotriz
campos E.LLR.L",




Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a cuatrocientos
mil Soles (S/ 400 000.00), por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de sesenta mil soles (S/60,000.00),
por la venta de servicios iguales o similares al objetc de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a lafecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln CUMPLE
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con 12 | agredita una  experiencia
condicién de micro y pequefia empresa. como consorcio  por un
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenimiento | monto de S/ 403,204.60, los

preventivo, correctivo y/o reparacién de vehiculos en general. cuales son acreditados con
contratos y su respectiva
Acreditacion: conformidad y ordenes de

La experiencia del posior en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) e
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de page cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 16:00 horas del 26 de setiembre de 2023, los miembros del comité de
seleccién por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de
la oferta, de acuerdo con el andlisis efectuado se procede a OTORGAR LA BUENA PRO al
CONSORCIO AUTOMOTORES JUNIN, Integrado por la empresa CENTRO AUTOMOTRIZ
CANMPOS con RUC N° 10458652614, ARAUCO MOTOR IMPORT SAC CON RUC N°
20568627904 v AUTOMOTIVE PROFESIONALES AM SOLUCIONES SAC con RUC N°

20611056223, por el monto de S/. 357,240.00 (Trecientos Cincuenia y Siete Mil Doscientos
Cuarenta con 00/100 Soles).

Luego de ser leida y aprobada por mayoria, los integrantes del comité de seleccién suscriben
la presente acta en sefal de conformidad, siendo las 16:30 horas del mismo dia.

Javigr David VILLEGAS RUIZ
PRESIDENTE TITULAR

ST3 PNP S3 PNP

Franz AYLAS CAPCHA Clinton MANHUALAYA PALACIOS
SUPLENTE PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



